CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 401/2017

Limpeza dos aparelhos condicionadores de
ar das escolas municipais e CMEIs.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizada a limpeza
dos aparelhos condicionadores de ar das escolas municipais e CMEIs.

O acúmulo de sujeira no filtro e paredes internas do ar-condicionado
cria  um  ambiente  perfeito  para  a  proliferação  de  ácaros,  fungos  e  bactérias  e
também prejudica o aparelho, gerando ruídos, falhas na climatização e aumento do
consumo de energia.

Com isso, visando a segurança e saúde das crianças desse município
e consequente economia com redução do consumo de energia é que se pede ação,
se possível periódica, do Executivo Municipal.

SALA DAS SESSÕES, 26 de abril de 2017.

GABRIEL BAIERLE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 24A792CB54862B668AB99EE871C6B7AA CODIGO DO DOCUMENTO: 015572
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 401/2017
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle